

Индивидуальный номер рабочего места	Профессии / должности / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Цех по производству нержавеющей труб / Бригада подготовки ХПТ																								
1520010300001А	Вальцовщик стана холодного проката труб 6 разряд	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
1520010300002А	Вальцовщик стана холодного проката труб 6 разряд	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
1520010300003А	Вальцовщик стана холодного проката труб 6 разряд	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
1520010300004А	Подручный вальцовщика стана холодного проката труб 4 разряд	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
1520010300005А	Подручный вальцовщика стана холодного проката труб 4 разряд	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
84	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех по производству нержавеющей труб / Бригада подготовки заготовки станков ХПТ / Звено подготовки производства																								
1520010401001	Бригадир участка станов холодного проката труб 6 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1520010401002А	Подготовитель прокатного инструмента 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1520010401004А	Подготовитель прокатного инструмента 5 разряд	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1520010401006А	Вальцовщик стана холодного проката труб 6 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1520010401007А	Вальцовщик стана холодного проката труб 6 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1520010401006А	Вальцовщик стана холодного проката труб 6 разряд	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Цех по производству нержавеющей труб / Бригада подготовки заготовки																								
1520010402001	Бригадир на отделе, сортировке, приемке, сдаче, пакеировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1520010402002	Бригадир на отделе, сортировке, приемке, сдаче, пакеировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1520010402003	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1520010402007A	Разчик труб и заготовок 3 разряд		2	-	2	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1520010402008A	Разчик труб и заготовок 4 разряд		2	-	2	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
85	Разчик труб и заготовок 4 разряд		2	-	2	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1520010402009	Правильщик проката и труб 4 разряд		-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1520010402010	Наладчик автоматического гильи и агрегатных станков 4 разряд		2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех по производству нержавеющей труб / Бригада подготовки заготовки и инструмента станов ХТТР																								
1520010600001	Бригадир на отделе, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд		-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
86	Бригадир на отделе, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд		-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1520010600002	Бригадир участка станов холодной прокатки труб 6 разряда		2	-	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1520010600003	Чистильщик металла, отливков, изделий и деталей 3 разряд		-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1520010600004	Правильщик проката и труб 4 разряд		-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1520010600005	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряд		-	-	2	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
87	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряд		-	-	2	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1520010600006	Разчик труб и заготовок 3 разряд		-	-	2	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1520010600007	Шлифовщик 2 разряд		-	-	2	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1520010600009A	Подготовитель прокатного инструмента 4 разряд		2	-	2	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Подготовитель прокатного инструмента 5 разряд		2	-	2	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех по производству нержавеющей труб / Бригада травления труб																								
1520010700002A	Травильщик 5 разряд		3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1520010700003A	Травильщик 5 разряд		3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Цех по производству нержавеющей труб / Бригада корректировки и электропироки																								
1520010800001A	Травильщик 5 разряд		3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Цех по производству нержавеющей труб / Бригада по отделе и сдаче тонкостенных труб																								
15200110000039A	Бригадир на отделе, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд		-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1520011000004A	Бригадир на отделе, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд		-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1520011000005A	Чистильщик металла, отливков, изделий и деталей 3 разряд		-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1520011000006A	Чистильщик металла, отливков, изделий и деталей 3 разряд		-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1520011000007A	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряд		-	-	2	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1520011000008A	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряд		-	-	2	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1520011000007A)	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряд		-	-	2	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1520011000009A	Разчик труб и заготовок 3 разряд		-	-	2	3.2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

1	1520011000010А (1520011000009А)	Резчик труб и заготовок 3 разряда	-	-	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
Цех по производству нержавеющей труб / Бригада по отделке и сдаче особогонкоственных труб																									
1520011100001А	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакеировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
1520011100003А	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакеировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
1520011100004А (1520011100003А)	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакеировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
1520011100005	Правильщик проката и труб 4 разряда	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
1520011100007	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряда	-	-	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
1520011100008	Резчик труб и заготовок 3 разряда	-	-	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
1520011100009	Чистильщик металла, отливков, изделий и деталей 3 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
Цех по производству нержавеющей труб / Бригада по сортировке, переработке, вовлечению труб незавершенного производства																									
1520011210001	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакеировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
1520011210003	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряда	-	-	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
91	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряда	-	-	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
1520011210004	Резчик труб и заготовок 3 разряда	-	-	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
Цех по производству нержавеющей труб / Бригада подготовки производства тонкостенных и особогонкоственных труб																									
1520011220001	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакеировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
1520011220002	Правильщик проката и труб 4 разряда	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
1520011220004	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряда	-	-	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
Цех по производству нержавеющей труб / Служба по содержанию основных фондов / Бригада по ремонту и обслуживанию механического оборудования																									
1520020400002А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
88	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
1520020400001	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Цех по производству нержавеющей труб / Служба по содержанию основных фондов / Ремонтно-механическая мастерская																									
1520020500001	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Цех по производству нержавеющей труб / Служба по содержанию основных фондов / Бригада по подготовке узлов и агрегатов технологического оборудования																									
1520021000001А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
Цех по производству нержавеющей труб / Служба по содержанию основных фондов / Бригада по ремонту и обслуживанию энергооборудования и кислотногo хозяйства																									
1520021100001А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
1520030600001	Огнеупорщик 6 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
1520030600002	Электрогазоварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
Цех по производству нержавеющей труб / Отдел логистики																									
79	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
82	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Водитель автомобиля	2	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех по производству нержавеющей труб / Служба по содержанию основных фондов / Бригада по оперативному обслуживанию и ремонту энергооборудования																								
1520030500001	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Цех по производству нержавеющей труб / Служба по содержанию основных фондов / Бригада по оперативному обслуживанию и ремонту механического оборудования и обслуживания кислотно-го хозяйства																								
1520030700001	Слесарь-ремонтник (применение: кислотное хоз.-во), 6 разряда	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1520020400005A	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
96	Слесарь-ремонтник (бригадир) 6 разряда	2	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Руководство																								
89	Операционный директор по производству ППТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Руководитель направления по взаимодействию с ПАО "ТМК"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех по производству нержавеющей труб / Служба по содержанию основных фондов / Бригада машинистов крана																								
1520020100003A	Машинист крана металлургического производства 3 разряда	2	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
94	Машинист крана металлургического производства (бригадир, краны № 4, 20, 22, 23 травильные отделения)	2	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Цех по производству нержавеющей труб / Бригада ХПТР и волочения																								
1520010500005	Волоочильщик труб 4 разряда	2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
95	Валяловщик стана холодного проката труб 6 разряда	2	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1520010500006	Подручный валяловщика стана холодного проката труб 4 разряда	2	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
92	Ведущий инженер по развитию производственной системы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 11.02.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки

Условий труда

Технический директор

(подпись)

Монастырский Денис Александрович

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха по производству нержавеющей труб

(подпись)

Стихин Павел Сергеевич

13.02.26

Директор по управлению персоналом

(подпись)

Хомутова Дарья Вадимовна

13.02.2026

Начальник отдела ОТИПБ

(подпись)

Зайцев Игорь Валерьевич

13.02.26

Начальник бюро ОТМГБ (должность)		Тагильцева Елена Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.02.2026 (Дата)
Председатель профсоюзного комитета (должность)		Попова Наталья Игоревна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.02.26 (Дата)
Уполномоченный по охране труда (должность)		Кузнецов Дмитрий Васильевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.02.2026 (Дата)
Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда: (N в реестре экспертов)		Шардаков Юрий Евгеньевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	11.02.2026 (Дата)